SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO DA COMISSÃO DIRETORA DO SENADO

FEDERAL N° 520, DE 2022

Requer  licença para desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal,
em Sharm el Sheikh, Egito, de 09/11/2022 a 18/11/2022, a fim de participar da 27ª
Conferência das Partes da Convenção-Quadro das Nações Unidas sobre Mudança do
Clima (COP27).

AUTORIA: Senadora Daniella Ribeiro (PSD/PB)

Página da matéria

Página 1 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/155066

Gabinete da Senadora Daniella Ribeiro

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Sharm el-

Sheikh, Egito, de 09/11/2022 a 18/11/2022, a fim de participar da 27ª Conferência

das Partes da Convenção-Quadro das Nações Unidas sobre Mudança do Clima

(COP27).

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 09/11/2022 a 18/11/2022, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senadora Daniella Ribeiro
(PSD - PB)

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 4 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 5 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 6 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 7 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 8 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 9 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 10 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 11 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 12 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 13 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 14 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 15 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 16 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 17 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 18 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 19 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 20 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 21 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 22 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 23 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 24 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 25 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 26 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 27 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 28 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 29 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 30 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 31 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 32 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 33 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 34 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 35 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 36 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 37 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 38 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 39 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 40 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 41 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 42 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C50C21CD0049B0C2.

00100.131298/2022-94

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 43 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR

00100.131298/2022-94 - 00100.131298/2022-94-1 (ANEXO: 001)

S
F

/
2

2
8

2
9

.
5

7
6

0
6

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 44 de 44 Avulso do REQ 520/2022 - CDIR